



CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017

FECHA: 10.05.2018

PÁGINA: 1 de 2

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		455,05	1.099,56
740 742	b) Tasas		455,05	1.099,56
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		1.674.225.858,59	1.263.413.066,16
	a) Del ejercicio		1.674.225.858,59	1.263.413.066,16
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		86.976,12	427.089,72
750	a.2) Transferencias		1.674.138.882,47	1.262.985.976,44
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		881.509.289,91	845.640.106,84
700 701 702 703 704 (706) (708) (709)	a) Ventas netas		881.509.289,91	845.640.106,84
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		2.159.500,60	475.255,60
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		2.557.895.104,15	2.109.529.528,16
	8. Gastos de personal		-6.584.315,58	-6.921.152,81
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-4.882.904,68	-5.339.347,76
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales		-1.701.410,90	-1.581.805,05
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-1.281.520.380,97	-1.181.968.963,12
	10. Aprovisionamientos		-929.743.898,74	-875.540.798,86
(600) (601) (602) (605) (607) 606 608 609 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-929.743.898,74	-875.540.798,86
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-12.266.039,74	-7.019.699,27
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-12.115.521,60	-7.019.699,27
(63)	b) Tributos		-150.518,14	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-3.668.009,29	-3.869.984,68
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-2.233.782.644,32	-2.075.320.598,74



CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017

FECHA: 10.05.2018

PÁGINA: 2 de 2

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		324.112.459,83	34.208.929,42
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		-4.586,35	0,00
770 771 772 774 (670) (671) (672) (674)	b) Bajas y enajenaciones		-4.586,35	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias		1.013,95	-5.125,25
773 778	a) Ingresos		3.576,57	0,00
(678)	b) Gastos		-2.562,62	-5.125,25
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)		324.108.887,43	34.203.804,17
	15. Ingresos financieros		423.671,27	365.866,83
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		423.671,27	365.866,83
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros		423.671,27	365.866,83
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-120.464.551,34	-108.358.582,65
765 7966 7971 (665) (6671) (6962) (6966) (6971)	b) Otros		-120.464.551,34	-108.358.582,65
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-120.040.880,07	-107.992.715,82
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		204.068.007,36	-73.788.911,65